关于举办2024年河北大学“世纪之星”
“外研社·国才杯”“理解当代中国”
[bookmark: _GoBack]大学生外语能力大赛英语短视频比赛的通知

为引导当代大学生理解当代中国，深入领会习近平新时代中国特色社会主义思想的核心要义，加深对中国理论和中国实践的认识，培养语言综合运用能力、思辨能力、创新能力、跨文化沟通能力、团队协作能力和数字媒体素养等；校团委和公共外语教学部将联合举办2024年河北大学“世纪之星”“外研社·国才杯”“理解当代中国”大学生外语能力大赛英语短视频比赛，并借此机会选拔优秀选手，来代表我校参加由河北省教育厅、河北省高等学校外语教学指导委员会与河北省高等学校外语教学研究会联合举办的河北省高等学校“世纪之星”“外研社·国才杯”“理解当代中国”大学生外语能力大赛英语组短视频赛项的比赛。现将比赛有关事项通知如下：
一、参赛选手资格
河北大学注册在籍的非英语专业本科生。
二、比赛内容
[bookmark: _Hlk164169269]1.参赛选手围绕本年度比赛主题“数字中国”制作原创短视频，视频时长3-5分钟，须配中英双语字幕。
2.作品须符合国家法律法规要求，内容积极向上，传播社会正能量。
3.作品旁白须为团队成员配音的英语音频（不可使用人工智能语音、剪辑软件字幕配音等）。
[image: IMG_256]4.参赛作品右上角需插入大赛图标，图标下载请扫描下方二维码。

三、参赛方法：
1.大赛官网（https://ucc.fltrp.com/）于2024年6月1日起开放参赛报名页面。参赛选手须在大赛官网的“选手报名/参赛”页面注册报名。只在大赛官网报名，不提交视频
2.建议选手安装使用Chrome浏览器或Firefox浏览器进行报名，请选手在报名时仔细正确填写个人信息，尤其是学院和专业选项，用于区分非英语专业和英语专业。
3.选手在网上报名成功后请通过搜索QQ群号的方式加入24年河北大学“外研社·国才杯”英语短视频比赛QQ群，用于发布与比赛相关的通知和信息，QQ群号为329947623。
4.选手可选择个人参赛或团队参赛。团队参赛单支队伍不超过5人，不可跨校组队。每位选手仅可参与1个作品，一经发现违规，则取消该选手及选手所在团队的参赛资格。
四、参赛形式：
比赛形式为提交视频。视频需满足如下要求：
1.视频必须为原创，不得直接照搬、模仿影视作品。作品内容由参赛选手本人负责，如引用他人素材，须在视频结尾处用文字标注来源，确保视频无版权争议。如视频作品因肖像权、名誉权、隐私权、著作权、商标权等引发纠纷，一切法律责任及后果由参赛选手承担，组委会保留取消其参赛资格及所获奖项的权利。
2.录制必须完整、连贯、一次性录制，真实体现案例展示与分析过程，即必须为现场一次性录制，无后期多次反复剪辑，否则做无效处理，取消参赛资格。
3.视频的图像清晰、稳定、构图合理、声音清楚。
4.视频格式建议:MP4格式。
5.参赛视频和word版案例脚本放于一个文件压缩包中，修改文件名为“外研社·国才杯+参赛团队负责人姓名＋本科生组＋电话号码”，在2024年8月15日24点前以邮件附件形式发送到hbuenglish2024@126.com，为保证视频可以正常接收下载，请参赛团队在8月8日24点至8月15日24时之间发送邮件（以邮箱显示的接收时间为准）。
6.邮件附件中不得夹带其他与比赛无关的文件、留言和软件等，不得重复发送邮件，否则视为主动弃权。
五、奖项设置
比赛设一等奖1名（组）、二等奖3名（组）、三等奖6名（组），获奖选手将获得由校团委和公共外语教学部联合颁发的荣誉证书。其中一等奖获得者（团队）将代表河北大学参加于11月2日举办的河北省高等学校“世纪之星”“外研社·国才杯”“理解当代中国”大学生外语能力大赛英语组短视频赛项的比赛。
六、联系方式
联系人：高辰鹏
联系电话：13582218876

共青团河北大学委员会
河北大学公共外语教学部
2024年7月8日

image1.png